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اقتصاد 14
دادستان تهران هشدار داد که میدان اصلی فعالیت توزیع کنندگان مرغ را می بندد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، عباس جعفری 
دولت آبادی با اشاره به دستگیری ۳۰ نفر از خلافکارانی که در افزایش قیمت دخیل و عامل تحریک بازار بودند تصریح کرد: عده ای رانت خوار 

میدان بهمن را به الگویی برای احتکار و گران فروشی تبدیل کرده بودند و ما گفتیم اگر از ما تمکین نکنید، در میدان بهمن را می بندیم.

دادستان تهران: 30 دلال اثرگذار بر افزایش 
قیمت مرغ دستگیر شدند 

چهار شنبه 21 فروردین 1398 .4 شعبان  1440.شماره 20070

 شاخص

ظرفیت رشد در بازار گوشت شتر

آمارهای 7 ساله 1۳9۰ تا 1۳96 حاکی از آن است 
که تعداد و وزن لاشه شتر ذبح شده در کشتارگاه های 
کشور، پس از یک دوره افت تا سال 9۳، رو به فزونی 
گرفته است. این آمار همچنین بیانگر تغییر ذائقه 
بخشی از مصرف کنندگان مواد پروتئینی در کشور 
است. بدین ترتیب می توان امیدوار بود که در سال 
های آتی با سرمایه گذاری مناسب، بازار گوشت شتر 
نیز در کنار دیگر دام های بومی مانند بز در کشور 
فعال و از فشار موجود بر تقاضای گوشت گوسفند 

کاسته شود. 
)منبع آمار: مرکز آمار ایران(  

...بازار خبر
قیمت مرغ در بازار آزاد به ۱۳۵۰۰ تومان 

کاهش یافت

تسنیم- قیمت هر کیلوگرم مرغ در بازار آزاد به 1۳۵۰۰ 
تومان و هرکیلوگرم ران مرغ به 11 هزار و ۵۰۰ تومان رسید، 
این درحالی است که قیمت هر کیلوگرم مرغ در تعطیلات 

نوروز به 17 هزار تومان رسیده بود.

رایزنی  فشرده کره جنوبی با آمریکا جهت 
معافیت مجدد از تحریم های نفتی ایران

فارس- کره جنوبی و آمریکا در زمینه معافیت از تحریم های 
نفتی ایــران به تازگی در واشنگتن گفت وگو کردند. به 
گزارش رادیوی دولتی کره، هیئت کره جنوبی در دیدار 
با مقامات آمریکایی بر اهمیت نقش میعانات گازی ایران 
برای پالایشگاه ها و شرکت های پتروشیمی کشورش تاکید 

کرده است.
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)سامانه سنا(
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بی اعتنایی بورس و نفت به "گربه رقصانی آمریکا" 
بعد از اعلام تصمیم آمریکا مبنی بر قرار دادن نام سپاه در فهرست سازمان های 
تروریستی و اقدام سریع و متقابل ایران، بازارهای بورس و نفت ، بدون توجه به 

این اتفاق سیاسی، به کار خود ادامه دادند. 
به گزارش خراسان، دیروز بورس تهران، در ادامه مسیر صعودی خود که از 
اسفند گذشته شروع شده، 18۳2 واحد رشد کرد و بعد از شش ماه به سطح 
19۰ هزار واحد رسید تا تنها 2.۵ درصد دیگر تا رکورد تاریخی 19۵ هزار 
واحــدی فاصله داشته باشد. رشد بــازار متاثر از عملکرد خوب شرکت ها، 
به خصوص در ماه های پایانی سال قبل و همچنین رشد نرخ های جهانی 
است. شکل گیری صف های خرید و همچنین بازده مثبت در بازار نشان از 
بی توجهی بورس به تحولات سیاسی درخصوص سپاه است. در این زمینه، 
دنیای بورس، نوشت: "به نظر می رسد تمرکز اهالی بورس تهران بیشتر بر 

چشم انداز افزایش نرخ ارز مرجع، روند افزایشی بهای دلار نیمایی، صعود 
قیمت های جهانی و فصل داغ مجامع شرکت های بورسی و تقسیم سود است 
و وزن زیادی به اخبار غیراقتصادی نمی دهد". بازار طلای داخلی نیز متاثر از 
رشد نرخ جهانی طلا )در اثر تقویت احتمال تنش تجاری بین آمریکا و اروپا و 
وضع تعرفه( رشد کرد اما شاهد جهش در بازار یا رفتارهایی ناشی از تحلیل 

های غیراقتصادی نبودیم.
بازار نفت نیز اندکی صعودی شد اما واکنش هیجانی به افزایش تنش ها بین 
ایران و آمریکا نداد. به نظر می رسد معامله گران جهانی بازار نفت، به این تحلیل 
رسیده اند که اقدام آمریکا وجه نمایشی دارد و فاقد آثار واقعی، به خصوص در 
صحنه اقتصادی و بازار نفت است. رشد محدود قیمت تا 71 دلار در معاملات 

دیروز نیز، عمدتا در اثر افزایش تنش ها در لیبی ارزیابی شده است. 

پشت پرده افزایش این روزهای نرخ ارز تا بیش از 14 هزار تومان 

آخرین تلاش های آمریکا در جنگ ارزی با ایران از کانال دبی 
در روزهای اخیر نرخ اعلامی دلار و ارز در بازار آزاد، رقم 
های جدید و افزایشی است به طوری که برای دلار، دیروز 
ارقامی بین 14 هزار تا 14 هزار و ۵۰۰ نیز اعلام شد. اگر 
چه هنوز دقیقاً معلوم نیست که آیا نرخ های اعلامی واقعاً 
خریدار دارد یا نه، این سوال پیش می آید که دلیل این 
افزایش ها چیست؟ آیا واکنش بازار به بیانیه جدید کاخ 
سفید علیه سپاه است؟ موج جدیدی از رشد قیمت در راه 

است یا عوامل دیگری موثر بوده اند؟  
در این خصوص نگاهی به لایه های عمیق تر بازار یعنی 
جایی که در آن قیمت گذاری دلار شکل می گیرد و مقایسه 
تحولات در آن در مقایسه با موارد فوق، نشان می دهد که 
باید وزن کمی را به فرضیه های فوق داد. چرا که به عنوان 
مثال، پیش از این آمریکا، سپاه پاسداران را در فهرست 
تحریم های موسوم به کاتسا قرار داده بود. بنابراین باید 
گفت که قرار گرفتن این نهاد در فهرست مد نظر، تاثیری 

در فرایند اقتصاد مرتبط با سپاه نخواهد داشت.
به استناد گزارش های منتشر شده، باید گفت بخش عمده 
ماجرا به جنگ ارزی بر می گردد که آمریکا در روزهای 
ابتدایی امسال نیز مشابه سال قبل، آن را به راه انداخته 
و چند روز قبل هم رئیس کل بانک مرکزی از خبرهای 

محرمانه در این خصوص گفته بود.
طبق اعلام افراد مطلع، افزایش نرخ ارز روزهــای اخیر 
ریشه در تحولات نرخ خرید و فروش درهم به ریال در بازار 
دبی دارد. اهمیت دبی در بازار ارز ایران تا همین اواخر از 

آن جاست که این شهر در چندین دهه گذشته و همزمان 
با افزایش مبادلات مالی و تجاری ایران با امارات، به یکی 
از مهم ترین کانال های ارزی ایــران تبدیل شد. با این 
حال، در دور قبلی تحریم ها، این کانال های مالی در 
حوزه بانکی در سال های 89 و 9۰ کاملًا مسدود شد و 
کانال انتقال ارز صرافی ها نیز در سال های 96 و 97 
با اعمال قانون مالیات بر ارزش افزوده و مشخص شدن 
تراکنش های مالی و صرافی غیر رسمی در این شهر، تا 

حد زیادی از کار افتاد. به همین دلیل بانک مرکزی به 
دنبال جایگزین کردن کانال های مالی رفت و با توجه به 
شرایط و ویژگی ها و وضعیت اقتصادی،  مالی و ارزی عراق، 
تلاش کرد کانال های مالی و ارزی خود را به این کشور 
منتقل کند. اما به رغم این که عراق در حال تبدیل شدن 
به هاب ارزی ایران است و سطح مبادلات مالی و ارزی با 
دبی به شدت کاهش یافته و به حداقل رسیده است، درهم 
امارات همچنان یک مبنا برای قیمت گذاری ارز در بازار 

داخلی است و آثار تغییر در نسبت برابری ریال به درهم به  
سرعت در بازار ارز ایران نمایان می شود.

خبرگزاری فارس در این زمینه گزارش داده است که از 
چهار روز گذشته تقاضاهای عمده  با نرخ های پیشنهادی 
بالایی برای خرید درهم با ریال ایران در دبی شکل گرفته 
است و شکل گیری این تقاضاهای بزرگ برای خرید درهم 
با ریال ایران در دبی منجر به افزایش نرخ درهم در بازار 
فوق شده و همین موضوع، نرخ ارز در بازار داخل را در 
مسیر افزایش قرار داده است. در حالی که در عمل، معامله 

ای انجام نشده و درهمی وارد کشور نشده است.
بنابراین به نظر می رسد هم اکنون که شکل گیری کانال 
های مالی ایــران با عراق در حال پیشرفت است و بازار 
متشکل ارزی نیز طبق اظهارات رئیس کل بانک مرکزی تا 
اواخر فروردین راه اندازی می شود، این فشار دبی بر بازار 
ارز ایران، آخرین تلاش های بازوی تحریمی آمریکا از مسیر 
دبی برای ایجاد تلاطم ارزی در کشور است چرا که ازاین 
پس تاثیر دبی بر بازار ارز ایران بسیار کاهش خواهد یافت.
از سوی دیگر با توجه به روابط استراتژیک ایران و عراق، 
ضریب نفوذ 1۰ درصدی شبکه بانکی در این کشور و سهم 
بالای اسکناس دلار در مبادلات  داخلی این کشور، به نظر 
می رسد آمریکا به این آسانی ها و همچنین به این زودی ها 
امکان اعمال فشار بر کانال های مالی ایران از طریق عراق 
را نخواهد داشت و تلاطم این روزهای بازار ارز در روزهای 

آتی شکل متفاوت و آرام تری به خود خواهد گرفت.
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... خبر
توضیحات نوبخت درباره سرنوشت ارز 

4200 تومانی 

تغییر در توزیع ارز کالاهای اساسی 
در دستور کار 

حسین بردبار: رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور دیروز 
در نشستی با اصحاب رسانه به منظور رونمایی از برنامه 
تولید و اشتغال و اصلاح ساختار بودجه، به تشریح نحوه 
اختصاص منابع و مصارف بودجه 97 و اعمال تغییراتی 
در نحوه تخصیص ارز 42۰۰ تومانی برای 2۵ قلم کالای 
اساسی در سال 98 و همچنین پیشنهاد حذف 9۳6 هزار 

میلیارد تومان یارانه پنهان در دولت پرداخت.
به گـــزارش خــراســان، محمد باقر نوبخت در ایــن نشست 
درخصوص تعیین تکلیف یارانه پنهان، گفت: 9۳6 هزار 
میلیارد تومان یارانه پنهان و حدود 4۵ تا ۵۰ هزار میلیارد تومان 
معافیت مالیاتی داریم؛ با این شرایط چطور می توان اصلاح 
ساختار بودجه انجام داد؟ ما در این زمینه برنامه ای آماده کردیم 

و به شورای عالی اقتصادی سران قوا تقدیم خواهیم کرد.
وی همچنین از تغییراتی در نحوه اختصاص ارز 42۰۰ 
تومانی برای کالاهای اساسی خبر داد اما اعلام قطعی این 
تغییرات را منوط به تصمیم گیری در دولت دانست. نوبخت 
در پاسخ به پرسشی درباره علت خروج گوشت از شمول 
دریافت ارز 42۰۰ تومانی، با بیان این که در این خصوص 
ــزود: سال گذشته  بحث مفصلی در دولــت انجام شد، اف
رئیس جمهور تاکید کرد زندگی مردم از نوسانات ارز مبرا 
شود از این رو ارز 42۰۰ تومانی برای 2۵ قلم کالا در نظر 
گرفتیم اما آیا هدفی که داشتیم تأمین می شود و گوشت با 
قیمت مدنظر به دست مصرف کننده می رسد؟ قیمت های 
بازار نشان می دهد هدف حاصل نشد. مشکل این است که 

دام از کشور خارج می شود.
وی اظهار کرد: در جلسه ستاد اقتصادی دولت به جمع 
بندی هایی رسیدیم تا این موضوع را اصلاح کنیم. البته 
مابه التفاوت در بودجه منظور نمی شود و به مردم پرداخت 

می شود که هنوز به جمع بندی نرسیده ایم.
معاون رئیس جمهور درپاسخ به پرسش خراسان مبنی 
بر این که آیا قــرار است ارز 42۰۰ تومانی حذف شود، 
گفت: بحث حذف ارز 42۰۰ تومانی از 2۵ قلم کالا هنوز 
نهایی نشده و فقط برای گوشت اعمال شده است. مبنای 
بود  خواهد  تومان   42۰۰ همان  همچنان  محاسبات 
البته این ارز تاکنون به واردکنندگان داده می شد و آثار 
آن به مصرف کننده نمی رسید که ما به دنبال آن هستیم 
که مابه التفاوت این ارز با ارز نیمایی را با در نظر گرفتن 
تمهیداتی به دست مردم برسانیم. وی با بیان این که هم 
اکنون مابه التفاوت قیمت ها به مردم نمی رسد، یادآور شد: 
می خواهیم سازوکاری را طراحی کنیم که مابه التفاوت 
قیمت ها به مردم برسد که البته هنوز درخصوص نحوه 

پرداخت مابه التفاوت به مردم به جمع بندی نرسیده ایم.
نوبخت درخصوص این که آیا قــرار است از روش توزیع 
کالابرگ برای رساندن این مابه التفاوت به مردم استفاده 
شود، نیز گفت که درصــورت نهایی شدن این موضوع در 

دولت درخصوص جزئیات آن اطلاع رسانی خواهد شد.
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان
سفارش می پذیرد

صفحه آرایی


